
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 267/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: 
«Αποκατάσταση ιρλανδικής διάβασης Λίσσου στο τμήμα Φιλλύρα - Αρριανά» συνολικού ύψους 
474.603,53 ευρώ. 
 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4-4-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/97550/1950/29-3-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 267: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.93851/1353/27-3-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» και 

ειδικότερα το άρθρο 153 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-

2010). 

5. Το Ν. 4938/2022 (ΦΕΚ Α΄ 109) «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 

Λειτουργών και λοιπές διατάξεις», και ειδικότερα τα Άρθρα 153 και 154. 

6. Την από 11-4-2022 υπογραφείσα σύμβαση συνολικού ποσού 455.012,98 € (με Φ.Π.Α.) και τα 

συμβατικά τεύχη της εργολαβίας. 

7. Την αρ. 72/πρ.5/10-2-2023 (Α.Δ.Α. 94ΕΑ7ΛΒ-8ΕΓ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκε ο 1ος Α.Π.Ε. του έργου στο ποσό των 455.012,98 € (με Φ.Π.Α.) 
και η τροποποίηση της αρχικής σύμβασης στο ποσό των 147.496,78 € (με Φ.Π.Α.), 
διαμορφώνοντας τη συνολική δαπάνη του έργου στο ποσό των 602.509,76 €. 

8. Την από 12-9-2022 Βεβαίωση Περαίωσης του έργου που εκδόθηκε από τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης.  

9. Την από 21-6-2023 Γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Κατασκευών (Τμήμα Β΄) της Γενικής 

Γραμματείας Υποδομών του Υπ. Υποδομών & Μεταφορών, με την οποία γίνεται ομόφωνα 

ΑΔΑ: Ψ8ΘΖ7ΛΒ-ΧΘΒ



αποδεκτό το αίτημα του αναδόχου του έργου για την καταβολή του πριμ έγκαιρης παράδοσης του 

έργου, που αντιστοιχεί στο ποσό των 19.590,55 € (με Φ.Π.Α.). 

10. Την αρ. 893/πρ.37/10-10-2023 (Α.Δ.Α. 9ΥΦΔ7ΛΒ-4ΛΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκε η αύξηση του προϋπολογισμού του έργου κατά 19.590,55 € 

(με Φ.Π.Α.), έτσι ώστε να καταστεί δυνατή η καταβολή του πριμ στον Ανάδοχο.    

11. Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η σύνταξη και έγκριση του 2ου Α.Π.Ε. του έργου προκειμένου να 

αντιμετωπιστεί η αύξηση της δαπάνης για την καταβολή του πριμ έγκαιρης παράδοσης, όπως 

προβλέπεται στο άρθρο 154 του Ν. 4938/2022.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση   του 2ου Α.Π.Ε. του έργου συνολικού ύψους 474.603,53 € λόγω πρόσθετης καταβολής 
του πριμ έγκαιρης παράδοσης του έργου. 

   
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει τον 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του έργου: «Αποκατάσταση ιρλανδικής διάβασης 
Λίσσου στο τμήμα Φιλλύρα - Αρριανά» συνολικού ύψους 474.603,53 ευρώ. 
 
Παρών δήλωσαν  τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής  Δελησταμάτης Βασίλειος ,Κωνσταντίνος 
Κουρτίδης και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  267/2024. 
 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ8ΘΖ7ΛΒ-ΧΘΒ


		2024-04-12T11:53:22+0300
	Athens




